
 
 

 

 

 
 

CON L’EUROPA, INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 
 

                                                         
All’ Albo on line                                                                                                     

Al Sito web Istituto 

leic87500x@istruzione.it 

 

OGGETTO: Proposta incarico Direzione/Coordinamento progetto PON - “Potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni 

volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali  

 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-608 -“A spasso... in un mondo sostenibile”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. 
 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche” 
 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo 
 

VISTO Il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – “TRICASE  VIA APULIA” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

73039 TRICASE (LE) – Via APULIA n° 2 . C. F. 81002170751 – C. M. LEIC 87500X 
E-MAIL : LEIC87500X@ISTRUZIONE.IT  -  E-MAIL CERTIF.:  LEIC87500X@PEC.ISTRUZIONE.IT  

Sito Web: www.apuliascuola.gov.it           TEL.  0833-544236    

 

 
 

I.C.S. TRICASE VIA APULIA
C.F. 81002170751 C.M. LEIC87500X
aoo_leic87500x - i.c.s. Tricase via Apulia

Prot. 0003103/U del 08/10/2018 11:55:43

mailto:leic87500x@istruzione.it
mailto:LEIC87500X@ISTRUZIONE.IT
mailto:LEIC87500X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.apuliascuola.gov.it/


n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea 
 

VISTO L’Avviso pubblico del MIUR  AOODGEFID/3340 del 23/03/2017  “Potenziamento 
delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze 
trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali.  
 

VISTO che il progetto per l’ azione presentata da questa  Istituzione Scolastica, collocato 
utilmente nella graduatoria è stato  formalmente autorizzato dal MIUR con nota 
prot. AOODGEFID-23583 del  23/07/2018  
  

VISTO l’impegno finanziario derivante dall’autorizzazione della proposta formativa pari a   
€ 17.046,00 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-608  “A spasso... in un mondo sostenibile”  
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche 
 

RILEVATO che l’impegno di progettazione direzione/coordinamento rientra tra gli incarichi 

aggiuntivi, non obbligatori assunti sulla base delle delibere degli organi collegiali per 

la realizzazione di specifici progetti con finanziamenti a carico del PON FSE MIUR 
 

VISTO il CCNL  sottoscritto in data 11/04/2006 art.19 incarichi aggiuntivi; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento  
 

 

DISPONE 
 

1. al Dirigente Scolastico  prof.ssa VENNERI Angela è attribuito  l’incarico  aggiuntivo per le attività 
di  direzione e coordinamento  relative al progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-608 “A spasso... in 
un mondo sostenibile”  – PON “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
2. il compenso orario per detto incarico è di € 25,00 (L.D.), secondo le ore effettivamente svolte e 

nei limiti della disponibilità del finanziamento di ogni azione. 

3.l’importo suddetto sarà corrisposto a saldo e comunque dopo l’effettiva erogazione del 

finanziamento da parte del  MIUR  con relativo accreditamento dei fondi sul c/c dell’Istituto; 

4.l’istituto, in quanto Ente attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità in merito 
all’interruzione del progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività 
del presente provvedimento. 
                              

Tricase 06/10/2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Angela Venneri 

Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del CAD e normativa connessa 
 


		2018-10-08T11:54:33+0200
	VENNERI ANGELA




